
ZARZĄDZENIE NR 58.2025 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 1 października 2024 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2024r. poz. 1572 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2025 o kwotę 317.053,85 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2025 o kwotę 317.053,85 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2025, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2025, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2025 wynosi kwotę 
3.634.756,04 zł. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2025. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC388D85-1AC7-41D1-B9CB-585B0698BF1C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 58.2025 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 17 kwietnia 2025 r.

DOCHODY NA ROK 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 683 100,00 315 726,85 2 998 826,85

01095 Pozostała działalność 741 400,00 315 726,85 1 057 126,85

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 315 726,85 315 726,85

852 Pomoc społeczna 467 663,00 -1 500,00 466 163,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

19 000,00 -1 500,00 17 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

19 000,00 -1 500,00 17 500,00

855 Rodzina 3 567 751,80 2 827,00 3 570 578,80

85595 Pozostała działalność 640,00 2 827,00 3 467,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

640,00 2 827,00 3 467,00

Razem: 46 632 740,58 317 053,85 46 949 794,43

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC388D85-1AC7-41D1-B9CB-585B0698BF1C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 58.2025 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 17 kwietnia 2025 r.

WYDATKI NA ROK 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 899 589,07 315 726,85 2 215 315,92

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 300 000,00 20 000,00 320 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 000,00 40 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 579 589,07 -20 000,00 1 559 589,07

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -20 000,00 30 000,00

01095 Pozostała działalność 8 000,00 315 726,85 323 726,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 258,52 5 258,52

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 932,20 932,20

4430 Różne opłaty i składki 0,00 309 536,13 309 536,13

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

326 920,00 0,00 326 920,00

40001 Dostarczanie ciepła 326 920,00 0,00 326 920,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 -1 260,00 9 740,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 260,00 1 260,00

852 Pomoc społeczna 1 593 490,00 -1 500,00 1 591 990,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

45 400,00 -1 500,00 43 900,00

3110 Świadczenia społeczne 45 400,00 -1 500,00 43 900,00

85295 Pozostała działalność 499 483,00 0,00 499 483,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 508,00 -1 500,00 18 008,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 1 500,00 3 500,00

855 Rodzina 4 670 645,04 2 827,00 4 673 472,04

85595 Pozostała działalność 640,00 2 827,00 3 467,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

620,00 2 743,00 3 363,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

20,00 84,00 104,00

Razem: 45 354 815,40 317 053,85 45 671 869,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC388D85-1AC7-41D1-B9CB-585B0698BF1C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 58.2025 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 17 kwietnia 2025 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 315 726,85 315 726,85

01095 Pozostała działalność 0,00 315 726,85 315 726,85

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 315 726,85 315 726,85

Razem: 3 319 029,19 315 726,85 3 634 756,04

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC388D85-1AC7-41D1-B9CB-585B0698BF1C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 58.2025 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 17 kwietnia 2025 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 315 726,85 315 726,85

01095 Pozostała działalność 0,00 315 726,85 315 726,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 258,52 5 258,52

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 932,20 932,20

4430 Różne opłaty i składki 0,00 309 536,13 309 536,13

Razem: 3 319 029,19 315 726,85 3 634 756,04

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC388D85-1AC7-41D1-B9CB-585B0698BF1C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Zwiększono plan dochodów i wydatków budżetu gminy o kwotę 317.053,85 zł z tytułu: 
 
1. W Dz. 010 R. 01095 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej wg pisma WF-I.3112.1.14.2025 z dnia 11.04.2025 r., przeznaczoną na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminę w I terminie płatniczym 2025 roku o kwotę 315.726,85 zł; 
2. W Dz. 852 R. 85214 zmniejszono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących wg pisma WF-
I.311218.21.2025 z dnia 16.04.2025 r., przeznaczoną na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, w części 
gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej o kwotę 1.500,00 zł; 
3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 10 ust. 8 Uchwały Budżetowej na rok 2025 Rady 
Gminy Wieniawa Nr VIII.2.2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku) dokonano zmian w planie dochodów i 
wydatków w Dz. 855 R. 85595 § 2100 zwiększając środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, 
utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz. U.  z 2024 r., poz. 167 z późn. zm.) o kwotę 
2.827,00 zł, z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 w/w 
ustawy i obsługę zadania . 
4. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC388D85-1AC7-41D1-B9CB-585B0698BF1C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 58.2025 WÓJTA GMINY WIENIAWA  z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2025-04-17T06:56:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




